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Polio pr 29.9.2024 – kort statusoppdatering 
Vill polio finnes bare i Afghanistan og Pakistan med til sammen 40 tilfeller så langt i år. Det går riktig vei, men 
forrige uke kom det sterkt foruroligende nyheter fra Afghanistan. Myndighetene stoppet alle dør-til-dør 
vaksinasjoner, og vil heretter bare godta vaksinering fra moskéene.  

Afghanistan  
Dr. Shahin Huseynov fra WHO sa på Rotary Action Summit i Malmø 20. september at vi må finne nye veier for å 
nå de siste barna, etter at Taliban varslet stans i dør-til-dør vaksinering og han er dypt bekymret. Hvordan det 
skal gjøres vet ingen akkurat nå, men diplomati er viktigere enn noensinne. Etter dette er det kommet 
rapportene om at stansen er midlertidig og skyldes sikkerhetsfrykt og at kvinner er involvert i å administrere 
vaksinen. Mens Taliban har forbudt kvinner å jobbe i ulike sektorer, har kvinner i helsevesenet stort sett fått lov 
til å forbli i jobbene sine, men kvinner i den sørlige regionen møter restriksjoner fra lokale myndigheter, spesielt 
I landlige områder, fra å delta i programmet. 

Pakistan  
En delegasjon ledet av TRF ledet av Mark Maloney besøkte nylig Pakistan.  Rotary har etablert 23 
vaksinasjonssentre over hele Pakistan og gir ekstra støtte i høyrisikoområder i Sindh. Det legges til rette for 
sosial mobilisering og tillitsbygging blant familier som tidligere har nektet vaksinasjon av barna sine i 
høyrisikoområder.  

Gaza 
I Gaza er det oppdaget ett nytt tilfelle av polio. Det skyldes heldigvis ikke vilt poliovirus, men er vaksinedrevet 
(cVDPV2). Før krigen var vaksinasjonsdekningen 99%. Vaksineringen pågår nå så raskt det er mulig i en 
krigsrammet sone, og det er godt håp om å få dette under kontroll i løpet av kort tid. Nyheter fra Gaza har vært 
noe begrenset. UNICEF kunngjorde 19. september at de vil innføre ytterligere tiltak under andre runde av 
poliovaksinasjonskampanjen for å takle den umiddelbare trusselen som polio utgjør, og også for å møte 
bredere helse- og ernæringsbehov i regionen. Diskusjoner er i gang for å innlemme ytterligere vaksinasjoner, 
inkludert meslinger. Detaljer om fasene i den andre runden med vaksinasjoner har ennå ikke blitt publisert. 

Rotarys roller 
Rotary er ikke direkte inn i Gaza.  Alle TRF 2022-2023-bidragene ble betalt før slutten av juni 2024. Gaza-
deteksjonen av cVDPV2-miljøovervåkingsprøver ble rapportert senere. Mike McGovern, fra Rotary 
Internationals PolioPlus Program, har indikert at det er usannsynlig at Rotary-penger vil bli brukt direkte i Gaza, 
fordi mange land og andre er ivrige etter å gi direkte finansiering. For eksempel har UAE forpliktet 5 millioner 
dollar for å muliggjøre inokulering av Gazas barn. 

Rotary-midler brukes i land med like store behov, men som ikke er i forkant av nyhetene hver dag. Imidlertid ble 
67 millioner dollar gitt til WHO og UNICEF i løpet av de 12 månedene som ble avsluttet 30. juni 2024. Disse 
midlene er gitt for å kunne gi rask respons ved behov i alle landene. FN-byråene leder responsen i Gaza og uten 
dem ville responsen ikke vært like rask eller effektiv.  

Neste IPPC-møte (International Polio Plus Committee) vil være i oktober der PolioPlus-bidragene 2023-2024 vil 
bli gitt til GPEI. (Global Polio Eradication Initiative) Det kan bli gitt  spesifikke bidrag til Gaza hvis det er 
identifisert behov da. Gates Foundation 2:1-matchen vil følge i januar 2025, hvoretter ytterligere to bevilgninger 
til GPEI vil bli gitt før juni. 

Kilder: Denne oppdateringen bygger bl.a. på Polio Position 24. september fra Reg Ling EPNCs Chief Information 
Officer (CIO) 
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